
UCHWAŁA NR XXXII/315/2022 
RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 16 września 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr III/13/2014 Rady Gminy Augustów  z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie  
uchwalenia regulaminu wynagradzania  nauczycieli zatrudnionych  w szkołach prowadzonych  przez 

Gminę Augustów. 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i 6 a  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela /t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700, poz. 1730/ oraz  
z art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz.1079) w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Augustów uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr III/13/2014 Rady Gminy Augustów z dnia 29 grudnia 2014 r. (Dz. 
Urzęd. Woj. Podl.z 2014 r. poz. 4232)  wprowadza się następujące zmiany: 

Dział IV § 8 ust 5  otrzymuje brzmienie: 

„5. Do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono 
sprawowanie funkcji: 

a) wychowawcy klasy -  300 zł. 

b) nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym – 300 zł 

c) opiekuna stażu – 3 % 

d) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta – 3 % 

e) mentora – 3 % 

średniego wynagrodzenia nauczyciela początkującego, o którym mowa w art. 30 ust 3 KN.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Frąckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6778BDD1-80FF-4621-A558-3EEF26C0C1C9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy Augustów w dniu 29 grudnia 2014 r. podjęła uchwałę w sprawie  uchwalenia 
regulaminu wynagradzania  nauczycieli zatrudnionych  w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Augustów. Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały zawiera Dział IV, który określa  dodatki 
funkcyjne. W związku ze zmianami w ustawie – Karta Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 1 
września 2022 r. ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, w tym 
wprowadzeniem w art. 9ca ust. 11-13 ustawy – Karta Nauczyciela funkcji mentora, zmienione 
zostało rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 
wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416, z późn. zm.), w którym w § 5  pkt 2 lit. c, 
wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora, jednocześnie w okresie do dnia 31 sierpnia 2027 r. 
zachowano uprawnienie do dodatku funkcyjnego w odniesieniu do nauczycieli, którym powierzono 
sprawowanie funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż na stopień nauczyciela 
mianowanego, o których mowa w art. 10 ust. 1-5 cyt. ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie 
ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw. Organy prowadzące, będące jednostkami 
samorządu terytorialnego, określają wysokość dodatku funkcyjnego w trybie określonym w art. 30 
ust. 6 ustawy – Karta Nauczyciela, tj. w drodze regulaminu wynagradzania. 

W związku z powyższym Rada Gminy Augustów zobowiązana jest dostosować uchwałę do 
przepisów prawa, które  obowiązują od dnia 1.09.2022 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6778BDD1-80FF-4621-A558-3EEF26C0C1C9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 zm. Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 1 zm. Ustęp 5 Litera b
	Paragraf 1 zm. Ustęp 5 Litera c
	Paragraf 1 zm. Ustęp 5 Litera d
	Paragraf 1 zm. Ustęp 5 Litera e


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



